
   REGISTRADO Nº 291              
       

      BAHIA BLANCA, 4 de Abril de 2011 
 

              Corresp. expte. Nº 3905/2010   
 
 
VISTO: 
 
       La Resolución R-Nº 77/11, por la cual se llamó a concurso cerrado de aspirantes 
para cubrir un cargo vacante Categoría 4 del Agrupamiento Técnico Profesional “B” 
(Decreto 366/06), en forma permanente, para cumplir funciones como Jefe de División 
del Departamento de Servicios al Usuario de la Biblioteca Central; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

La nota presentada por el Mag. Luis A. HERRERA, integrante del jurado del 
mencionado concurso, por la que solicita ser excluido de participar en el mismo en 
virtud que razones personales lo alejarán de la ciudad para las fechas de evaluación;  

 
Que se propone designar en su lugar, con el aval de la Secretaria General 

Académica, al agente Víctor FERRACUTTI;  
 
POR ELLO, 
 

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO 1º: Aceptar la excusación del Sr. Luis HERRERA para la integración del 
jurado del Concurso Cerrado para cubrir un cargo Categoría 4 del Agrupamiento 
Técnico Profesional “B” (Decreto 366/06), para cumplir funciones como Jefe de 
División del Departamento de Servicios al Usuario de la Biblioteca Central. 
 
ARTÍCULO 2º: Modificar el artículo 7º de la resolución R-Nº 77/11, el que 
quedará redactado de la siguiente manera: “ARTICULO 7º.- Designar como integrantes 
del Jurado que deberá entender en el presente llamado a concurso a Víctor 
FERRACUTTI (Legajo Nº 8082), Alicia CALDIRONI (Legajo Nº 6888) y Nelly 
Amalia JOSE (Legajo Nº 6073) como miembros titulares y a Marcela Viviana 
SANCHEZ (Legajo Nº 7480), Miriam WAGNER (Legajo Nº 5833) y Andrea Irene 
BENITEZ (Legajo Nº 6927) como miembros suplentes..”  
 
ARTICULO 3º: Regístrese. Pase a la Dirección General de Personal para su 
conocimiento y demás efectos. Por Secretaría General Técnica, cúrsense las 
notificaciones a los integrantes del Jurado. Tomen razón el Consejo Superior 
Universitario y ATUNS. Cumplido, oportunamente, archívese.------------------------------ 
 

Lic. Claudia LEGNINI   Mag. María del Carmen VAQUERO 

         Secretaria General Técnica                                              Vicerrectora 

 


